

Remiss av förslag till föreskrifter och allmänna råd om dragningar utanför spelsystem

1 Bakgrundsinformation

I april 2023 skickade Spelinspektionen ut en remiss gällande förslag till föreskrifter och allmänna råd om dragningar utanför spelsystem med tillhörande konsekvensutredning. I konsekvensutredningen redogjorde Spelinspektionen för syftet och behovet av att komplettera spelregleringen med bindande föreskrifter om krav på licenshavare som bedriver spel där dragningarna sker utanför spelsystemet.

De remissinstanser som lämnade synpunkter har huvudsakligen uttryckt att det saknas behov av att utöka befintliga krav och därmed saknas skäl för att införa föreslagna föreskrifter, krav på oberoende observatör eller observatör anses onödigt betungande för licenshavarna samt att de villkor som idag finns i licensbesluten bör vara tillräckliga.

Mot bakgrund av detta har Spelinspektionen gjort ändringar och skickar ut det omarbetade förslaget på remiss.

Spelinspektionens inställning gällande behov av föreskrift

Kraven på dragningar utanför spelsystemet omfattas idag av villkor i enskilda licensbeslut. Kraven som framgår av dessa villkor är i princip likartade och generella i sin karaktär och bör därför utformas som föreskrifter. Föreslagna föreskrifter sätter en miniminivå för säkerheten i dragningar utanför ett spelsystem. Spelinspektionen anser därför att behov av bindande föreskrifter föreligger.

2 Ändringar i förslag till föreskrift efter remissvar

2.1 Krav på en oberoende observatör eller en observatör

Spelinspektionen justerar bestämmelserna gällande krav på en observatör och oberoende observatör i nu föreslagna föreskrifter.

För att minimera risken för manipulation av dragningar eller resultat av dragningar är det viktigt att det finns en person som observerar att dragningar sker enligt licenshavarens rutiner. Krav på att ha en observatör förutom en dragningsansvarig kvarstår och är ett minimikrav. Krav på en observatör hindrar inte licenshavare att vidta ytterligare åtgärder för att säkerställa hög säkerhet i spelet (3 kap. 1§ spellagen) genom t.ex. att utse en oberoende observatör eller på annat sätt kunna visa att motsvarande säkerhet uppnås.

2.2 Krav på information

Det har endast genomförts språkliga justeringar, bestämmelsen har inte ändrats i sak.

Syftet med bestämmelsen är att observatören ska ha relevant information och kunskap om lotteriet för att kunna genomföra de uppgifter som krävs enligt dessa föreskrifter och allmänna råd.

Spelinspektionen anser att det är rimligt att licenshavare ser till att en observatör får information hur spelets bedrivs, vilka rutiner som finns och vilken reglering som gäller för spelet och hur dragningen ska genomföras.

3 Synpunkter på förslaget

Den slutliga utformningen av föreskrifterna kan komma att ändras med anledning av det som framkommer under remissen.

Skriftliga synpunkter på förslaget lämnas till Spelinspektionen via mejl till **registrator@spelinspektionen.se** senast **den 20 december 2023**.

Ange diarienummer **22Si2516**. Vänligen skicka synpunkterna i Word-format.

Frågor om remissen skickas till registrator@spelinspektionen.se.

Med vänliga hälsningar

Patrik Gustavsson
Avdelningschef

Bilagor:

1. Förslaget till de nya föreskrifter och allmänna råd
2. Sändlista
3. [Länk till tidigare förslaget och konsekvensutredning](#)